
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«27» июня 2023 года                             №26 

О внесении изменений в Постановление Администрации Почекуевского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области от 25.12.2020г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района 

«Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 

Почекуевского сельского поселения, администрация Почекуевского сельского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести следующие изменения в Постановление Администрации 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области от 25.12.2020г. № 58 «Об утверждении муниципальной 

программы Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района «Развитие социально-экономического потенциала 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района» (далее-постановление) 

1. В паспорте муниципальной программы Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района «Развитие социально-

экономического потенциала Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района» объемы и источники 

финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации 

изложить в новой редакции: 

Источником финансирования муниципальной программы является 

бюджет Почекуевского сельского поселения и целевые средства областного 

бюджета в сумме 32402315,71 рублей: 

2021г. 5614052,19 рублей 

2022г. 4485206,55 рублей 

2023г. 4791294,97 рублей 

2024г. 4392800,00 рублей 

2025г. 4443300,00 рублей 

2026г. 4337830,00 рублей 

2027г. 4337830,00 рублей 

 

2. В статье 5 Цифры «25998747,00» заменить цифрами «32402315,71» 



цифры «25998747,00» заменить цифрами «32402315,71» 

цифры «25357620,00» заменить цифрами «31190007,72», 

цифры «641127,00» заменить цифрами «1025858,53» 

 

3. В паспорте подпрограммы 1 «Повышение эффективности деятельности 

администрации Почекуевского сельского поселения и управления 

муниципальным имуществом» объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам ее реализации изложить в следующей 

редакции: 

Источником финансирования является бюджет Почекуевского сельского 

поселения сумме 21524601,41 рублей, в том числе по годам: 

2021г. 3434166,14 рублей; 

2022г. 2754771,29 рублей; 

2023г. 2885759,03 рублей; 

2024г. 3104074,22 рублей; 

2025г 3211913,22 рублей; 

2026г. 3103472,29 рублей; 

2027г. 3030445,22 рублей; 

4. В паспорте подпрограммы 2 «Защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности, гражданской обороне» объемы и 

источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации 

изложить в следующей редакции: 

Источником финансирования является бюджет Почекуевского сельского 

поселения сумме 1087520,67 рублей, в том числе по годам: 

2021г. 148654,23 рублей; 

2022г. 321656,80 рублей; 

2023г. 359650,00 рублей; 

2024г. 64390,16 рублей; 

2025г. 64390,16 рублей; 

2026г. 64389,16 рублей; 

2027г. 64390,16 рублей; 

5. В паспорте подпрограммы 3 «Содействие занятости населения на 

территории Почекуевского сельского поселения» объемы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации изложить в 

следующей редакции: 

Источником финансирования является бюджет Почекуевского сельского 

поселения сумме 172686,22 рублей, в том числе по годам: 

2021г. 94125,20 рублей 

2022г. 38561,02 рублей 

2023г.         0,00 рублей 

2024г. 10000,00 рублей 

2025г. 10000,00 рублей 

2026г. 10000,00 рублей 

2027г. 10000,00 рублей. 

 



6. В паспорте подпрограммы 4 " Повышение безопасности дорожного 

движения" объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации изложить в следующей редакции: 

Источником финансирования является бюджет Почекуевского сельского 

поселения сумме 6228220,81 рублей, в том числе по годам: 

2021г. 1068393,88 рублей 

2022г. 742625,09 рублей 

2023г. 970221,84 рублей 

2024г.  838090,00 рублей 

2025г. 869630,00 рублей 

2026г.  869630,00 рублей 

2027г.  869630,00 рублей  

 

7.  В паспорте подпрограммы 5 «Благоустройство территории 

Почекуевского сельского поселения» объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам ее реализации изложить в следующей 

редакции: 

Источником финансирования является бюджет Почекуевского сельского 

поселения сумме 1069325,63 рублей, в том числе по годам: 

2021г. 443096,59 рублей 

2022г. 271295,22 рублей 

2023г. 188504,28 рублей 

2024г.  68879,00 рублей 

2025г.  68000,00 рублей 

2026г.  78000,00 рублей 

2027г. 138000,00 рублей 

 

8. В паспорте подпрограммы 6 «Развитие культуры Почекуевского 

сельского поселения» объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования за счет средств бюджета Почекуевского 

сельского поселения составит 772661,57 рублей, в том числе по годам: 

2021г. 112092,07 рублей 

2022г. 103761,56 рублей 

2023г. 125747,73 рублей 

2024г. 88522,07 рублей 

2025г. 114522,07 рублей 

2026г. 107494,00 рублей 

2027г. 120522,07 рублей 

 

9. В паспорте подпрограммы 7 «Развитие физической культуры и спорта, 

молодежной политики Почекуевского сельского поселения» объемы и 

источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования за счет средств бюджета Почекуевского 

сельского поселения составит 770436,80 рублей, в том числе по годам: 

2021г 104844,55 рублей 

2022г. 117345,30 рублей 



2023г. 128868,75 рублей 

2024г. 104844,55 рублей 

2025г. 104844,55 рублей 

2026г. 104844,55 рублей 

2027г. 104844,55 рублей 

 

10. В паспорте подпрограммы 8 «Развития жилищно-коммунального 

комплекса Почекуевского сельского поселения» объемы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации изложить в 

следующей редакции: 

Общий объем финансирования за счет средств бюджета Почекуевского 

сельского поселения составит 590413,14 рублей, в том числе по годам: 

2021г. 208679,53 рублей 

2022г. 135190,27 рублей 

2023г. 132543,34 рублей 

2024г. 114000,00 рублей 

2025г. 0,00 рублей 

2026г0,00 рублей 

2027г. 0,00 рублей. 

 

11. Мероприятия муниципальной программы «Развитие социально-

экономического потенциала Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в газете «Почекуевский муниципальный вестник», в сети 

Интернет и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                  И.Н. Сафонов 

 

  



Приложение № 1 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

 

Наименование 

муниципальной программы 

(далее - муниципальная 

программа) 

«Развитие социально-экономического потенциала 

Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской 

области» 

Наименование субъекта 

бюджетного планирования, 

являющегося ответственным 

исполнителем 

муниципальной программы 

Администрация муниципального образования                  

Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской 

области 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2021-2027 годы 

Цель муниципальной 

программы 

Улучшение качества жизни населения на основе 

развития экономического потенциала и повышения 

эффективности системы муниципального управления 

Задачи муниципальной 

программы 

- Улучшение качества и доступности предоставляемых 

населению муниципальных услуг, повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления, оптимизация механизмов 

управления;  

- удовлетворение потребностей населения в 

качественных и доступных услугах культуры, 

физической культуры и спорта, социальном 

обслуживании, создание комфортных и безопасных 

условий для проживания  

Подпрограммы 

муниципальной программы 

1.Повышение эффективности деятельности 

администрации Почекуевского сельского поселения и 

управления муниципальным имуществом; 

2. Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность; 

3. Содействие занятости населения Почекуевского 

сельского поселения; 

4. Повышение безопасности дорожного движения; 

5. Благоустройство территории Почекуевского 

сельского поселения; 

6. Развитие культуры Почекуевского сельского 

поселения; 

7. Развитие физической культуры и спорта, 

молодежной политики Почекуевского сельского 

поселения; 

8. Развитие жилищно-коммунального комплекса 

Почекуевского сельского поселения. 

9. Повышение энергетической эффективности и 

сокращение энергетических издержек бюджета 

Почекуевского сельского поселения 



Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы в 

целом и по годам ее 

реализации 

Источником финансирования муниципальной 

программы является бюджет Почекуевского сельского 

поселения и целевые средства областного бюджета в 

сумме 32402315,71 рублей: 

2021г. 5614052,19 рублей 

2022г. 4485206,55 рублей 

2023г. 4791294,97 рублей 

2024г. 4392800,00 рублей 

2025г. 4443300,00 рублей 

2026г. 4337830,00 рублей 

2027г. 4337830,00 рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы позволит: 

1. Принимать муниципальные правовые акты в 

соответствии с действующим законодательством; 

2.Предоставлять муниципальные услуги путем 

электронного документооборота; 

3.Зарегистрировать право собственности на все 

имущество Почекуевского сельского поселения; 

4. Обеспечить наличие первичных средств 

пожаротушения и оповещения жителей во всех 

населенных пунктах Почекуевского сельского 

поселения; 

5.Сократить уровень общей безработицы до 3,0%; 

6. Довести ежегодный ямочный ремонт дорожного 

полотна до 400м. 

7. Улучшить санитарное состояние территории 

поселения. 

8.Развивать физическую культуру и спорт в 

поселении. 

9. Обеспечить граждан питьевой водой надлежащего 

качества. 

10. Сократить энергетические издержки на 8%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

Подпрограмма 1  

«Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского 

сельского поселения и управления муниципальным имуществом» 
 

ПАСПОРТ 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

Источником финансирования является бюджет 

Почекуевского сельского поселения 

21524601,41 рублей, в том числе по годам: 

2021г. 3434166,14 рублей; 

2022г. 2754771,29 рублей; 

2023г. 2885759,03 рублей; 

2024г. 3104074,22 рублей; 

2025г 3211913,22 рублей; 

2026г. 3103472,29 рублей; 

2027г. 3030445,22 рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

Подпрограмма 2  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность. 

 
1. ПАСПОРТ 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

в целом и по годам ее реализации 

Источником финансирования является бюджет 

Почекуевского сельского поселения 1087520,67 

рублей, в том числе по годам: 

2021г. 148654,23 рублей; 

2022г. 321656,80 рублей; 

2023г. 359650,00 рублей; 

2024г. 64390,16 рублей; 

2025г. 64390,16 рублей; 

2026г. 64389,16 рублей; 

2027г. 64390,16 рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

Подпрограмма 3 

«Содействие занятости населения на территории Почекуевского сельского 

поселения» 

 
1.  ПАСПОРТ 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

в целом и по годам ее 

реализации 

Источником финансирования является бюджет 

Почекуевского сельского поселения в сумме 

172686,22 рублей: 

2021г. 94125,20 рублей 

2022г. 38561,02 рублей 

2023г.         0,00 рублей 

2024г. 10000,00 рублей 

2025г. 10000,00 рублей 

2026г. 10000,00 рублей 

2027г. 10000,00 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

Подпрограмма 4 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Почекуевского сельского поселения» 
 

1. ПАСПОРТ 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации 

Источником финансирования является бюджет 

Почекуевского сельского поселения в сумме 6228220,81 

рублей: 

2021г. 1068393,88 рублей 

2022г. 742625,09 рублей 

2023г. 970221,84 рублей 

2024г.  838090,00 рублей 

2025г. 869630,00 рублей 

2026г.  869630,00 рублей 

2027г.  869630,00 рублей 

 

 

Приложение № 6 

 

Подпрограмма 5 «Благоустройство территории поселения Почекуевского 

сельского поселения» 
 

1. ПАСПОРТ 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

в целом и по годам ее 

реализации 

Источником финансирования является бюджет 

1069325,63 рублей: 

2021г. 443096,59 рублей 

2022г. 271295,22 рублей 

2023г. 188504,28 рублей 

2024г. 68879,00 рублей 

2025г. 68000,00 рублей 

2026г. 78000,00 рублей 

2027г. 138000,00 рублей 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 
Подпрограмма 6 

«Развитие культуры на территории Почекуевского сельского поселения» 

 

1. ПАСПОРТ 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

Источником финансирования является бюджет 

Почекуевского сельского поселения в сумме 

772661,57 рублей: 
2021г. 112092,07 рублей 

2022г. 103761,56 рублей 

2023г. 125747,73 рублей 

2024г. 88522,07 рублей 

2025г. 114522,07 рублей 

2026г. 107494,00 рублей 

2027г. 120522,07 рублей 

 

Приложение № 8 

Подпрограмма 7 

«Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики 

Почекуевского сельского поселения» 
 

1.ПАСПОРТ 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

Источником финансирования является бюджет 

Почекуевского сельского поселения в сумме 770436,80 

рублей: 

2021г 104844,55 рублей 

2022г. 117345,30 рублей 

2023г. 128868,75 рублей 
2024г. 104844,55 рублей 

2025г. 104844,55 рублей 

2026г. 104844,55 рублей 

2027г. 104844,55 рублей 

 

Приложение №9 

Подпрограмма 8 

«Развитие жилищно-коммунального комплекса Почекуевского сельского 

поселения». 

 
Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации 

Источником финансирования является бюджет 

Почекуевского сельского поселения в сумме 

590413,14 рублей: 

2021г. 208679,53 рублей 

2022г. 135190,27 рублей 

2023г.  132543,34 рублей 

2024г. 114000,00 рублей 

2025г. 0,00 рублей 

2026г0,00 рублей 

2027г. 0,00 рублей 



 



с 2014 

года

по 

2020 

год

1
1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Всего: 21524601,41 3434166,14 2754771,29 2885759,03 3104074,22 3211913,22 3103472,29 3030445,22

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч.

21524601,41 3434166,14 2754771,29 2885759,03 3104074,22 3211913,22 3103472,29 3030445,22

тыс.               

руб. Х 2,8 4,7 4,9 3,1 3,1 3,2 3,2

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 21040505,41 3345871,14 2663450,29 2788509,03 3002312,22 3106445,22 3103472,29 3030445,22

1.2 Целевые средства 484096,00 88295,00 91321,00 97250,00 101762,00 105468,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 19063983,39 2348849,96 2451023,83 2600793,53 2854222,00 2958356,00 2968382,07 2882356,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч.

19063983,39 2348849,96 2451023,83 2600793,53 2854222,00 2958356,00 2968382,07 2882356,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 19063983,39 2348849,96 2451023,83 2600793,53 2854222,00 2958356,00 2968382,07 2882356,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 25000,00 0,00 0,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 25000,00 0,00 0,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 25000,00 0,00 0,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 158228,05 20884,22 26754,29 27052,66 20884,22 20884,22 20884,22 20884,22

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 158228,05 20884,22 26754,29 27052,66 20884,22 20884,22 20884,22 20884,22

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 158228,05 20884,22 26754,29 27052,66 20884,22 20884,22 20884,22 20884,22

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники

0,00

Всего: 1001150,41 863089,08 60535,33 30526,00 15000,00 15000,00 2000,00 15000,00

х ххх

1.1.2

.

Мероприятие 2                                                              

Создание резервных фондов администрацией 

Почекуевского сельского поселения

х

1.1.4

.

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы

202220272021Всего

в том числе по годам реализации муниципальной  программы

2026202420252022 2023 20212024

Един

ица 

изме

рения

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной 

программы 

Наименование

Срок 

реализации 

мероприятия 

муниципальн

ой 

программы

муниципальной программы Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

 «Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения  Большереченского муниципального района Омской области»
(наименование муниципальной программы) 

2027

Приложение № 1
к постановлению Главы Почекуевского 
сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области

От 27.06.2023г. №26

х х х
х

Задача муниципальной программы    Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности системы муниципального управления

2023 2025

МЕРОПРИЯТИЯ

Цель подпрограммы 1 муниципальной программы: Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского  сельского поселения и управления  муниципальным  имуществом

1.1.

Источник финансирования 2026 Всего

подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом"

Цель  муниципальной программы:  Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности системы муниципального управления

х х

Ответственный 

исполнитель за 

реализацию 

мероприятия 

муниципальной 

программы: 

Администрация 

Почекуевского 

сельского 

поселения

Наименование  

мероприятия  

муниципальной 

программы 

Почекуевского 

сельского 

поселения  (далее 

– муниципальная  

программа)

№   

п/п

Значение

Мероприятие 5                                                     

Учет, содержание, обслуживание, материально-

техническое обеспечение объектов, находящихся 

в собственности Почекуевского сельского 

поселения  

х х

х хх

х

х х

х

х х

х

х

хх

Общий объем расходов бюджета 

в расчете на одного жителя 

поселения 

х х

1.1.1

.

Мероприятие 1                                            

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления Почекуевского сельского 

поселения  

Ведомственная целевая программа "Повышение 

эффективности деятельности администрации 

Почекуевского сельского поселения  и 

управление муниципальным имуществом".

х

х

1.1.3

.

Мероприятие 4                                        Принятие 

в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или ее 

приведении в соответствие с предельными 

параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, документацией 

пои планировке территории, или обязательными 

требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными 

федеральными законами  

х

х

х х х

х

ххх х



1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 1001150,41 863089,08 60535,33 30526,00 15000,00 15000,00 2000,00 15000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 1001150,41 863089,08 60535,33 30526,00 15000,00 15000,00 2000,00 15000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 484096,00 88295,00 91321,00 97250,00 101762,00 105468,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 484096,00 88295,00 91321,00 97250,00 101762,00 105468,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 0,00

1.2 Целевые средства 484096,00 88295,00 91321,00 97250,00 101762,00 105468,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 8000,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 8000,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 8000,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 784143,56 113047,88 125136,84 125136,84 105206,00 105205,00 105206,00 105205,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 784143,56 113047,88 125136,84 125136,84 105206,00 105205,00 105206,00 105205,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 784143,56 113047,88 125136,84 125136,84 105206,00 105205,00 105206,00 105205,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 1087520,67 148654,23 321656,80 359650,00 64390,16 64390,16 64389,16 64390,16

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 1087520,67 148654,23 321656,80 359650,00 64390,16 64390,16 64389,16 64390,16

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 1087520,67 148654,23 321656,80 359650,00 64390,16 64390,16 64389,16 64390,16

1.2 Целевые средства 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 39305,00 35305,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 39305,00 35305,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 39305,00 35305,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 576299,67 63390,23 189479,80 69870,00 63390,16 63390,16 63389,16 63390,16

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 576299,67 63390,23 189479,80 69870,00 63390,16 63390,16 63389,16 63390,16

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 576299,67 63390,23 189479,80 69870,00 63390,16 63390,16 63389,16 63390,16

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 402136,00 49959,00 132177,00 220000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 402136,00 49959,00 132177,00 220000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 402136,00 49959,00 132177,00 220000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 251916,00 49959,00 132177,00 69780,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 251916,00 49959,00 132177,00 69780,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 251916,00 49959,00 132177,00 69780,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 172686,22 94125,20 38561,02 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 172686,22 94125,20 38561,02 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

Х

х
х

Х

х хх

хх

х

100

Х

1.1.5

.

Мероприятие 6                                        

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

1.1.4

.

100

х

100

1.1.9

.

 подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

цель подпрограммы -Укрепление пожарной безопастности объектов, жилищного фонда Почекуевского сельского поселения, предотвращение гибели людей на пожарах и материального ущерба на пожарах.

1001.2

Мероприятие 9                                        

Пенсионное обеспечение Почекуевского 

сельского поселения  

100

Х Х

Х

Х

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Защита населения  и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

1.2.2

Уровень общей безработицы % 

Х

1.3

1.2.1

6,7

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Приобретение огнетушителей и первичных 

средств пожаротушения

х

Х

Выезд пожарной машины для 

тушения пожара

хх
х

х

Х

Х

х х

% 

х

100х 100

ХХ

1.2.3 Мероприятие 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Обеспечение охранно-пожарной безопасности

Х Х Х Х Х

8

Х

7,9

Х

 цель подпрограммы - Содействие занятости населения Почекуевского сельского поселения, создание условий для развития сельскохозяйственного производства на территории Почекуевского  сельского поселения  

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Улучшение демографической ситуации в 

Почекуевском сельском поселении 

Х Х Х

Х

8 8 8

Х

1.2.4 Мероприятие 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Расходы, осуществляемые за счет средств 

резервного фонда Правительства Омской 

области Х

х
х х

х х

х х

х х х
х

х

Мероприятие 5                                                     

Учет, содержание, обслуживание, материально-

техническое обеспечение объектов, находящихся 

в собственности Почекуевского сельского 

поселения  

х

Х

Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Содержание, обслуживание, материально-

техническое обеспечение объектов 

противопожарной безопасности

Х

8

Х Х

Х

Х Х

х

1.1.6

.

Мероприятие 7                                        

Оформление кадастровой документации 

объектов недвижимости Почекуевского 

сельского поселения
х х х

х х

хх х

х х

Х Х

подпрограмма "Содействие занятости населения Почекуевского сельского поселения" 

Х Х Х Х Х



1.1 Налоговые и неналоговые доходы 110686,22 51125,20 19561,02 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

1.2 Целевые средства 62000,00 43000,00 19000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего:
172686,22 94125,20 38561,02 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 172686,22 94125,20 38561,02 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 110686,22 51125,20 19561,02 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

1.2 Целевые средства 43000,00 43000,00 19000,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 6228220,81 1068393,88 742625,09 970221,84 838090,00 869630,00 869630,00 869630,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 6228220,81 1068393,88 742625,09 970221,84 838090,00 869630,00 869630,00 869630,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 6228220,81 1068393,88 742625,09 970221,84 838090,00 869630,00 869630,00 869630,00

1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 769616,52 78133,02 71483,50 100000,00 130000,00 130000,00 130000,00 130000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 769616,52 78133,02 71483,50 100000,00 130000,00 130000,00 130000,00 130000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 769616,52 78133,02 71483,50 100000,00 130000,00 130000,00 130000,00 130000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 946053,34 118764,44 134030,21 213258,69 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 946053,34 118764,44 134030,21 213258,69 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 946053,34 118764,44 134030,21 213258,69 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 160203,00 40203,00 0,00 20000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 160203,00 40203,00 0,00 20000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 160203,00 40203,00 0,00 20000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 3673579,35 662136,20 407500,00 571963,15 488090,00 514630,00 514630,00 514630,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 3673579,35 662136,20 407500,00 571963,15 488090,00 514630,00 514630,00 514630,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 3673579,35 662136,20 407500,00 571963,15 488090,00 514630,00 514630,00 514630,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

1.4.7 Всего:
534768,60 70157,22 84611,38 65000,00 75000,00 80000,00 80000,00 80000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 534768,60 70157,22 84611,38 65000,00 75000,00 80000,00 80000,00 80000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы
534768,60 70157,22 84611,38 65000,00 75000,00 80000,00 80000,00 80000,00

1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.8 Всего:
99000,00 99000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 99000,00 99000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 99000,00 99000,00

1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.9 Всего:
45000,00 0,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 45000,00 0,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 45000,00 0,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х

Х

х

0 0

Х

Х

Х

х х

хх

х х

х х

1.4.5 Мероприятие 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Установка дорожных знаков

х х

1.4.6

х х

Мероприятие 6   Содержание автомобильных 

дорог в летний период                                                                                                                                                                                                                                                                                                

х

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Грейдерование дорог

х

Мероприятие 7   Обеспечение приобретения, 

установки и обслуживания приборов и 

оборудования освещения на улично-дорожной 

сети Почекуевского сельского поселения 

0

х

х

х

хх

х

Мероприятие 8   Приобретение и установка 

комплекта автономного светофора 

х х х х х х х х

Уровень общей безработицы % 

1.3

х х

х

хх

х

6,7х

 подпрограмма " Повышение безопасности дорожного движения " 

1.3.2 Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Создание временных рабочих мест по 

трудоустройству безработных граждан

87,9

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Улучшение демографической ситуации в 

Почекуевском сельском поселении 
8 8 8

х

0

хх

х х

Х Х

0

Мероприятие 9   Техническая документация 

организации дорожного движения х х х х х х х х х х

х

х

х

Х Х

х

Х Х

8

Х Х Х Х

Х

х

0

1.4.2

Количество жалоб от населения 

на качество дорог

х

х

шт.

х

х

х

хх

Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Очистка дорог от снега

Х Х Х

00

х

1.4.1

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Повышение безопасности дорожного движения 

Почекуевского сельского поселения 

1.4.

Х

цель подпрограммы -повышение безопасности дорожного движения 

Х

х х х

х

х

х



1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 1069325,63 443096,59 271295,22 188504,28 68879,00 68000,00 78000,00 138000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 1255775,09 443096,59 271295,22 188504,28 68879,00 68000,00 78000,00 138000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 798242,63 172013,59 149548,36 123801,68 68879,00 68000,00 78000,00 138000,00

1.2 Целевые средства 271083,00 271083,00 121746,86 64702,60 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего:
58817,60 33095,60 4722,00 5000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 58817,60 33095,60 4722,00 5000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 58817,60 33095,60 4722,00 5000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 516552,06 61725,70 69826,36 65000,00 60000,00 60000,00 70000,00 130000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 516552,06 61725,70 69826,36 65000,00 60000,00 60000,00 70000,00 130000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 516552,06 61725,70 69826,36 65000,00 60000,00 60000,00 70000,00 130000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 152695,68 7015,00 75000,00 53801,68 4879,00 4000,00 4000,00 4000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 152695,68 7015,00 75000,00 53801,68 4879,00 4000,00 4000,00 4000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 152695,68 7015,00 75000,00 53801,68 4879,00 4000,00 4000,00 4000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 49220,00 49220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 49220,00 49220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 49220,00 49220,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего:
18719,29 18719,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 18719,29 18719,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 18719,29 18719,29 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего:
273321,00 273321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 273321,00 273321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 2238,00 2238,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Целевые средства 271083,00 271083,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего:
186468,60 0,00 121766,00 64702,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 186468,60 0,00 121766,00 64702,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 19,14 0,00 19,14 0,00 0,00 0,00

1.2 Целевые средства 0,00 0,00 121746,86 64702,60

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники
0,00

Всего: 772661,57 112092,07 103761,56 125747,73 88522,07 114522,07 107494,00 120522,07

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 772661,57 112092,07 103761,56 125747,73 88522,07 114522,07 107494,00 120522,07

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 772661,57 112092,07 103761,56 125747,73 88522,07 114522,07 107494,00 120522,07

хх х

6 12

х х х

135

х хх

х

х хх

х

х х

х хх х х х х

х

12

х

х

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Развитие культуры Почекуевского сельского 

поселения  
1212121177

цель подпрограммы -повышение уровня доступности культурных благ для населения 

1.6

хх

х

1.5.7 Мероприятие 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов на 

территориях поселений Большереченского 

муниципального района

х х х х

1.5.6 Мероприятие 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Содержание и обслуживание общественных 

территорий

1.5.1

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Повышение уровня благоустройства поселений, 

развитие санитарной культуры.

168

х

1.5.4

х

подпрограмма "Развитие культурного потенциала Почекуевского сельского поселения"

 руб. х 282

х

х

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Содержание и уход за кладбищами.

х

ед.

Количество проведенных 

массовых культурных 

мероприятий

Общий объем расходов бюджета 

поселения на благоустройство в 

расчете на одного жителя 

поселения 

1.5.3 Мероприятие 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Уборка территории поселения от сорной 

растительности и карантинных растений

1.5.5

х х

Мероприятие 4                              Проведение 

санитарной рубки сухих деревьев и кустарников                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

х

Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Текущее содержание и обслуживание наружных 

сетей уличного освещения территории 

поселения.

Мероприятие 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Уборка входов в здания и прилегающих 

пешеходных проходов от снега и обледенений на 

территории поселения

1.5.2

х

х х

х

х

х х

х х

х

х

х

х

х х х х х х х х х х

х

цель подпрограммы - Создание комфортной среды проживания жителей сельского поселения.

6666

хх х

х

х х

подпрограмма "Благоустройство территории поселения" 

хх

х х

х

1.5

х х

х

х

7695



1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 264566,21 81522,07 94091,56 102494,73 81522,07 81522,07 102494,00 101522,07

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 264566,21 81522,07 94091,56 102494,73 81522,07 81522,07 102494,00 101522,07

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 264566,21 81522,07 94091,56 102494,73 81522,07 81522,07 102494,00 101522,07

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 17000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 3000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 17000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 3000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 17000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 3000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 16000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 6000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 16000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 6000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 16000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 6000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 31439,00 9186,00 0,00 8253,00 0,00 9000,00 0,00 5000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 31439,00 9186,00 0,00 8253,00 0,00 9000,00 0,00 5000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 31439,00 9186,00 0,00 8253,00 0,00 9000,00 0,00 5000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 63054,00 16384,00 9670,00 15000,00 7000,00 5000,00 5000,00 5000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 63054,00 16384,00 9670,00 15000,00 7000,00 5000,00 5000,00 5000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 63054,00 16384,00 9670,00 15000,00 7000,00 5000,00 5000,00 5000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 770436,80 104844,55 117345,30 128868,75 104844,55 104844,55 104844,55 104844,55

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 770436,80 104844,55 117345,30 128868,75 104844,55 104844,55 104844,55 104844,55

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 770436,80 104844,55 117345,30 128868,75 104844,55 104844,55 104844,55 104844,55

1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 26110,56 8703,52 8794,90 9463,32 8703,52 8703,52 8703,52 8703,52

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 26110,56 8703,52 8794,90 9463,32 8703,52 8703,52 8703,52 8703,52

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 26110,56 8703,52 8794,90 9463,32 8703,52 8703,52 8703,52 8703,52

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 288423,09 96141,03 108550,40 119405,43 96141,03 96141,03 96141,03 96141,03

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 288423,09 96141,03 108550,40 119405,43 96141,03 96141,03 96141,03 96141,03

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 288423,09 96141,03 108550,40 119405,43 96141,03 96141,03 96141,03 96141,03

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 590413,14 208679,53 135190,27 132543,34 114000,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 590413,14 208679,53 135190,27 132543,34 114000,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 381733,61 135190,27 132543,34 114000,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Целевые средства 208679,53 208679,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

6

х

12

х

х

х

хх х

х х

х

х

Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселениях

60

х

12

х

х

х

ед. 6

х 55

х

х

х

х

х

х

х

х

х х

х

75

цель подпрограммы -обеспечение граждан питьевой водой надлежащего качества в количестве, соответствующем нормам водопотребления, по доступным ценам в интересах удовлетворения их жизненных потребностей и охраны здоровья

х

70

хх

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Развитие физической культуры и спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики Почекуевского сельского поселения  

подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики Почекуевского сельского поселения" 

х

х

х

1.6.5 Мероприятие 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ремонт и содержание памятников

х

подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса Почекуевского сельского поселения" 

х

10 12

х х

х

129 12

12

х

х

1.7.1 Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Обеспечение условий для развития на 

территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения

х

х

х

х

Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Приобретение костюмов, колонок, оформление 

сцены

х

х

х х

1.6.4 Мероприятие 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Проведение митинга памяти

х х

х

х

1.6.2

х

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Развитие культуры Почекуевского сельского 

поселения  
1212121177

1.6

1.7.2

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Создание условий для организации досуга и 

обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры

63 66

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Улучшение условий водоснабжения населения  в 

Почекуевском  сельском поселении  
Уровень благоустройства 

жилого фонда
%

73

цель подпрограммы -формирование здорового образа жизни населения, создание оптимальных условий для развития массовой физической культуры и спорта

1.8

1.6.1

х

ед.

1.7

Мероприятие 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Проведение традиционных праздничных 

мероприятий

Количество культурно-

спортивных мероприятий для 

детей и молодежи

1.6.3

х

Количество проведенных 

массовых культурных 

мероприятий

х

хх

х

х х

х х

хх

х

х х

х

х

х

80



Всего: 180040,00 53080,00 40000,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 180040,00 53080,00 6960,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 180040,00 53080,00 6960,00 60000,00 60000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 328092,13 105770,64 128230,27 40091,22 54000,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 328092,13 105770,64 128230,27 40091,22 54000,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 328092,13 105770,64 128230,27 40091,22 54000,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 49828,89 49828,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 49828,89 49828,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 49828,89 49828,89 0,00

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 32452,12 0,00 0,00 32452,12 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 32452,12 0,00 0,00 32452,12 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 32452,12 0,00 0,00 32452,12

1.2 Целевые средства 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 21524601,41 3434166,14 2754771,29 2885759,03 3104074,22 3211913,22 3103472,29 3030445,22

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 21524601,41 3434166,14 2754771,29 2885759,03 3104074,22 3211913,22 3103472,29 3030445,22

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 21040505,41 3345871,14 2663450,29 2788509,03 3002312,22 3106445,22 3103472,29 3030445,22

1.2 Целевые средства 484096,00 88295,00 91321,00 97250,00 101762,00 105468,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 1087520,67 148654,23 321656,80 359650,00 64390,16 64390,16 64389,16 64390,16

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 1087520,67 148654,23 321656,80 359650,00 64390,16 64390,16 64389,16 64390,16

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 1087520,67 148654,23 321656,80 359650,00 64390,16 64390,16 64389,16 64390,16

1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 172686,22 94125,20 38561,02 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 172686,22 94125,20 38561,02 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 110686,22 51125,20 19561,02 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

1.2 Целевые средства 19000,00 0,00 19000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 6228220,81 1068393,88 742625,09 970221,84 838090,00 869630,00 869630,00 869630,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 6228220,81 1068393,88 742625,09 970221,84 838090,00 869630,00 869630,00 869630,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 6228220,81 1068393,88 742625,09 970221,84 838090,00 869630,00 869630,00 869630,00

1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 1255775,09 443096,59 271295,22 188504,28 68879,00 68000,00 78000,00 138000,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 1255775,09 443096,59 271295,22 188504,28 68879,00 68000,00 78000,00 138000,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 798242,63 172013,59 149548,36 123801,68 68879,00 68000,00 78000,00 138000,00

1.2 Целевые средства 121746,86 0,00 121746,86 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00

Всего: 772661,57 112092,07 103761,56 125747,73 88522,07 114522,07 107494,00 120522,07

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 772661,57 112092,07 103761,56 125747,73 88522,07 114522,07 107494,00 120522,07

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 772661,57 112092,07 103761,56 125747,73 88522,07 114522,07 107494,00 120522,07

1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,03

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Приобретение и установка глубинных насосов

хх

х

х

1.8.3

х

1.8.1

х х

х

1.8.2

х х

х

Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Ремонт и содержание водопроводных сетей и 

объектов водоснабжения
х

х

х

Мероприятие 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Приобретение и установка высокочастотных 

установок

х

хх

х

х

х

х

х

х

2

х

х

х

х х

1.8.4 Мероприятие 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Приобретение и (или) установка (монтаж) 

технологического оборудования, трубной 

продукции теплотехнического и 

водохозяйственного назначения

х

х

х х

Задачи подпрограммы 1 муниципальной 

программы:  улучшение    доступности 

предоставляемых населению муниципальных  

услуг; оптимизация механизмов управления;  

учет муниципального имущества и 

формирование муниципальной собственности

х

х

х

х

х

х

0,03
Снижение уровня физического 

износа объектов водоснабжения
% 0,15 0 0

2.1 Задачи  подпрограммы 2  муниципальной 

программы:  Защита населения  и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности, обучение населения 

способам защиты и действиям при пожаре

2.5 Задачи  подпрограммы 5  муниципальной 

программы: уборка территории поселения от 

сорной растительности; содержание и уход за 

кладбищами; обустройство памятников                                                 

2.6

2.3 Задачи  подпрограммы 3 муниципальной 

программы: организация и проведение 

общественных работ на территории 

Почекуевского сельского поселения;

2.4 Задачи  подпрограммы 4  муниципальной 

программы: проведение ремонта 

внутрипоселковых дорог, содержание 

автомобильных дорог общего пользования х

х

х

х

х

х

0,03

х

х

х

х х

х х

х

Задачи  подпрограммы 6 муниципальной 

программы:  обеспечение роста качества и 

доступности культурных благ; развитие 

самодеятельного художественного творчества; 

обеспечение сохранности и популяризация 

объектов культурного наследия;внедрение   

современных технологий и увеличение 

информационных ресурсов  в отрасли культуры

х

х

х х

х

0,03 0,03

х

х

х х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х х

хх

х

х

х

хх

х х

х х х

х

х

х

х

х

х



2. Иные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 770436,80 104844,55 117345,30 128868,75 104844,55 104844,55 104844,55 104844,55

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 770436,80 104844,55 117345,30 128868,75 104844,55 104844,55 104844,55 104844,55

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 770436,80 104844,55 117345,30 128868,75 104844,55 104844,55 104844,55 104844,55

1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники

0,00

Всего: 590413,14 208679,53 135190,27 132543,34 114000,00 0,00 0,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 590413,14 208679,53 135190,27 132543,34 114000,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 513733,61 0,00 135190,27 132543,34 114000,00 132000,00 0,00 0,00

1.2 Целевые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00

2. Иные источники

0,00

Всего: 32402315,71 5614052,19 4485206,55 4791294,97 4392800,00 4443300,00 4337830,00 4337832,00

1. Бюджет сельского поселения, в т.ч. 32402315,71 5614052,19 4485206,55 4791294,97 4392800,00 4443300,00 4337830,00 4337832,00

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 31190007,72 5002994,66 4253138,69 4629342,37 4291038,00 4337832,00 4337830,00 4337832,00

1.2 Целевые средства 1025858,53 611057,53 232067,86 161952,60 101762,00 105468,00 0,00 0,00

1.3 Переходящий остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

х х

х

х

ВСЕГО по  муниципальной программе

хх х х

х х

хх

х

х

х х

х

х

2.8 Задачи подпрограммы 8 муниципальной 

программы: улучшение условий водоснабжения 

населения Почекуевского сельского поселения, 

обеспечение рационального использования 

водных ресурсов, снижение негативного 

воздействия сброса сточных вод и загрязняющих 

веществ в открытые источники водоснабжения

х

хх х

2.7

2.6

х х х

х

Задачи подпрограммы 7 муниципальной 

программы: содействие становлению активной 

гражданской позиции и самореализации 

молодых граждан; формирование здорового 

образа жизни населения; содействие 

эффективному использованию средств 

физической культуры и спорта в деятельности по 

предупреждению наркомании, алкоголизма, 

табакокурения и правонарушений                        

х х

х хх

Задачи  подпрограммы 6 муниципальной 

программы:  обеспечение роста качества и 

доступности культурных благ; развитие 

самодеятельного художественного творчества; 

обеспечение сохранности и популяризация 

объектов культурного наследия;внедрение   

современных технологий и увеличение 

информационных ресурсов  в отрасли культуры

х

х

х х х х

х х х


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

